
OBEC KYSELKA
Kyselka část Radošov 118, 362 72 Kyselka

Kyselka část Radošov 118 tel +420 353 941 127 e-mail starosta@obeckyselka.cz  IČ 00254762 Bankovní spojení
362 72 Kyselka fax +420 353 941 289 www.obeckyselka.cz  KB, a.s., Karlovy Vary, č.ú. 3320341/0100

strana  1 z 4

Usnesení_ZO_2017_
04_12.doc

Usnesení
z 10. zasedání Zastupitelstva obce Kyselka v roce 2017 konaného dne 12. 10. 2017,
od 18:00 hodin v obřadní místnosti Obecního úřadu v Kyselce
Přítomni:   Dagmar Jahičová, Aleš Labík, Lenka Lasáková, Mgr. Ivan Němec, Tomáš Petrilák, Martin

Usler, Mgr. Vladimír Zicha
Hosté:  Alena Kuželová

Omluveni: Mgr. Jana Jakabová, Mgr. Jana Vlková

Zasedání Zastupitelstva obce Kyselka bylo zahájeno v 18:00 hodin konstatováním, že je přítomno 7 členů,
což je nadpoloviční většina členů, a tudíž je zastupitelstvo usnášeníschopné.

Ad 1 Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
Starosta obce navrhl zapisovatele paní Dagmar Jahičovou.

Starosta obce navrhl ověřovatele zápisu pana Tomáše Petriláka a Mgr. Vladimíra Zichu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kyselka (dále jen ZO) schvaluje zapisovatelku paní Dagmar Jahičovou a ověřovatele
zápisu pana Tomáše Petriláka a Mgr. Vladimíra Zichu.

Výsledek hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 1/10/2017 bylo schváleno.

Ad 2 Schválení programu:
Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce, další
návrhy na doplnění nebyly vzneseny.

- Žádost o souhlas s navýšením kapacity žáků školní družiny při ZŠ a MŠ Kyselka
- Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karlovy Vary 2017 – 2023
- Změna pojmenování bodu „Dodatek č. 1 k SoD „Rekonstrukce prostor OÚ Kyselka – I. etapa“.  Nové

pojmenování bodu: Dokončení a předání díla „Rekonstrukce prostor OÚ Kyselka – I. etapa“.

ZO schvaluje následující program zasedání:
Navržený program:

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
2. Schválení programu
3. Kontrola usnesení
4. Finanční výbor
5. Dokončení a předání díla „Rekonstrukce prostor OÚ Kyselka – I. etapa“
6. Rekonstrukce veřejného osvětlení Radošov
7. Žádost o souhlas s navýšením kapacity žáků školní družiny při ZŠ a MŠ Kyselka
8. Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karlovy Vary 2017 – 2023
9. Plán zimní údržby obce
10. Různé

Obec Kyselka
Zastupitelstvo obce Kyselka
362 72 Kyselka, IČ:00254762

Č. j.: Kyselka/784/17/KY



Kyselka část Radošov 118 tel +420 353 941 127 e-mail starosta@obeckyselka.cz  IČ 00254762 Bankovní spojení
362 72 Kyselka fax +420 353 941 289 www.obeckyselka.cz  KB, a.s., Karlovy Vary, č.ú. 3320341/0100

strana  2 z 4

Výsledek hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 2/10/2017 bylo schváleno.

Ad 3 Kontrola usnesení
Starosta podal informace o plnění usnesení

ZO bere na vědomí

Ad 4 Finanční výbor
Předseda finančního výboru podal informaci o rozpočtovém opatření č. 06/2017.

Návrh usnesení:
ZO souhlasí s rozpočtovým opatřením č. 06/2017 ze dne 13. 9. 2017.

Výsledek hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 3/10/2017 bylo schváleno.

Ad 5 Dokončení a předání díla „Rekonstrukce prostor OÚ Kyselka – I. etapa“
Starosta seznámil ZO s výsledky jednání ve věci dokončení a předání díla „Rekonstrukce prostor Obecního
úřadu – I. etapa“ s ohledem na vzniklé vícepráce, méněpráce, prodlení v termínu a provedené částečné
úhrady ze strany obce.

Návrh usnesení:
ZO souhlasí s nabídkou obchodní korporace DOZORSTAV s.r.o. na poskytnutí slevy z ceny díla (sjednané
dle smlouvy o dílo ze dne 25.5.2017 ve znění rozhodnutí OZ ze dne 13.9.2017 a ve znění záznamu
z jednání ze dne 11.10.2017), kdy jmenovaná obchodní korporace za prodlení s provedením a dokončením
díla nabídla slevu ve výši 64 000 Kč vč. DPH. Bude-li dílo řádně a včas bez podstatných vad a nedodělků
dokončeno do 13.10.2017 a bude-li sleva ze strany DOZORSTAV s.r.o. poskytnuta (v rámci konečného
vyúčtování), souhlasí ZO, aby smluvní pokuta, sjednaná ve smlouvě o dílo ze dne 25.5.2017 za prodlení
s dokončením a předáním díla, nebyla již vymáhána.

Výsledek hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 4/10/2017 bylo schváleno.

Ad 6 Rekonstrukce veřejného osvětlení Radošov
Starosta podal informaci o dokončení plánované opravy havarijního stavu veřejného osvětlení v části obce
Radošov.

Návrh usnesení:
ZO bylo seznámeno s dokončením opravy havarijního stavu veřejného osvětlení v části obce Radošov
a souhlasí s úhradou nákladů ve výši 211 022 Kč včetně DPH. Zhotovitelem oprav je firma Závodný Josef –
Montáže elektro, Čankov 23, Karlovy Vary, IČO: 49187830.

Výsledek hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 5/10/2017 bylo schváleno.

Ad 7 Žádost o souhlas s navýšením kapacity žáků školní družiny při ZŠ a MŠ Kyselka
Starosta předložil ZO žádost ředitelky příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Kyselka o souhlas s navýšením
kapacity žáků školní družiny.

Návrh usnesení:
ZO souhlasí s navýšením kapacity žáků školní družiny při ZŠ a MŠ Kyselka, Radošov 75, Kyselka,
IČO: 75006529, ze současné kapacity 80 žáků na kapacitu 100 žáků.

Výsledek hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 6/10/2017 bylo schváleno.

Ad 8 Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karlovy Vary 2017 – 2023
ZO projednalo předložený dokument „Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karlovy Vary 2017-2023“,
který vznikl v rámci realizace projektu „MAP ORP Karlovy Vary“



Kyselka část Radošov 118 tel +420 353 941 127 e-mail starosta@obeckyselka.cz  IČ 00254762 Bankovní spojení
362 72 Kyselka fax +420 353 941 289 www.obeckyselka.cz  KB, a.s., Karlovy Vary, č.ú. 3320341/0100

strana  3 z 4

Návrh usnesení:
ZO projednalo a schválilo předložený dokument „Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karlovy Vary
2017-2023“ schváleným dne 26. 9. 2017 Řídícím výborem MAP, součástí dokumentu je také akční plán na
školní rok 2017/ 2018.

Výsledek hlasování: PRO: 5 PROTI: 1 ZDRŽELI SE: 1
Usnesení č. 7/10/2017 bylo schváleno.

Ad 9 Plán zimní údržby obce
Starosta seznámil ZO s plánem zimní údržby obce a způsobem zajištění.
ZO bere na vědomí

Ad 10 Různé

Ad 10.1. Veřejné zasedání ZO 11/2017
Příští veřejné zasedání ZO se bude konat dne 8. 11. 2017 v prostorách obecního kina v Kyselce.
ZO bere na vědomí

Ad 10.2. Studie na protipovodňová opatření obce
ZO projednalo návrh Technicko – ekonomické studie protipovodňových opatření obce Kyselka, které bylo
zpracováno odbornou firmou. Studie řeší kompletní dodávku zařízení na instalaci varovného a informačního
systému obyvatel včetně monitorovacího zařízení protipovodňové ochrany pro všechny části obce. Studie
obsahuje předpokládané celkové náklady a vyčíslení finanční spoluúčast obce v případě získání dotace
z OPŽP. S ohledem na předpokládané vysoké náklady ZO prozatím realizaci nedoporučuje.
ZO bere na vědomí

Ad 10.3. Obecně závazná vyhláška 1/2017
Z důvodu legislativních změn ohledně provozování výherních hracích přístrojů a jiných technických herních
zařízení starosta přednesl návrh obecně závazné vyhlášky č. 1/2017, kterou se mění obecně závazná
vyhláška obce Kyselka o místních poplatcích č. 1/2011.

Návrh usnesení:
ZO souhlasí s vydáním obecně závazné vyhlášky č. 1/2017, kterou se mění obecně závazná vyhláška obce
Kyselka o místních poplatcích č. 1/2011.

Výsledek hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 8/10/2017 bylo schváleno.

Ad 10.4. Žádost o zřízení věcného břemene
Starosta přednesl ZO žádost manželů Naděždy a Martina Šiplových, Radošov 244, Kyselka, o zřízení
věcného břemene pojezdu a chůze ve prospěch pozemku p. č. 733/22 v k.ú. Radošov u Kyselky, ve
vlastnictví žadatelů. Žádost je podána s ohledem na Usnesení č. 3/6/2017, kdy ZO odsouhlasilo odkoupení
části pozemku p. č. 737/55 v k. ú. Radošov u Kyselky tak, aby byl zajištěn přístup na pozemek manželů
Šiplových.

Návrh usnesení:
ZO souhlasí se zřízení věcného břemene pojezdu a chůze ve prospěch pozemku p. č. 733/22 v k.ú.
Radošov u Kyselky ve vlastnictví manželů Naděždy a Martina Šiplových, Radošov 244. Zřízení břemene
bude zapracováno ve smluvním ujednání v rámci odkoupení části pozemku p. č. 737/55 v k. ú. Radošov u
Kyselky od společnosti KSM 2006 s.r.o., Pod Jelením skokem 362/5, IČ: 275 66 722. Zřízení věcného
břemene bude bezúplatné.

Výsledek hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 9/10/2017 bylo schváleno.

Uzivatel
Zvýraznění

Uzivatel
Zvýraznění

Uzivatel
Zvýraznění

Uzivatel
Zvýraznění



Kyselka část Radošov 118 tel +420 353 941 127 e-mail starosta@obeckyselka.cz  IČ 00254762 Bankovní spojení
362 72 Kyselka fax +420 353 941 289 www.obeckyselka.cz  KB, a.s., Karlovy Vary, č.ú. 3320341/0100

strana  4 z 4

Jednání bylo ukončeno ve 21:55 hodin

Zapsal:   Dagmar Jahičová

Ověřili:   Tomáš Petrilák

   Mgr. Vladimír Zicha

           Aleš Labík
               starosta obce Kyselka


